
Podklady ke studiu žáků 9. ročníku  - pro období 20.4.2020- 30.4.2020 

Dějepis: 

Téma: Únor 1948 

Odpověz na následující otázky: 

a) O co usilovali českoslovenští komunisté po válce? 

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

b) Znárodnění – Co znamenalo pro Československo? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Téma: Období Stalinismu – uč. str. 47,48 

Odpověz na následující otázky: 

a) Kdo se stal prezidentem republiky? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

b) Co se stalo na přelomu roku 1949/1950 ? 

…………………………………………………………………………….………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

c) Co to byli vylhané soudní procesy? (Milada Horáková) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

d) K čemu docházelo v zemědělství? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

e) Měnová reforma (1953) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

f) Jak byla rozdělena Evropa? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Občanská výchova: 

Téma: Pravidla silničního provozu 

1) Jak se jmenuje škola, která připravuje budoucí řidiče k získání řidičského průkazu? 

……………………………………………………………………….. 

2) Jak jsou označena vozidla, která slouží ke cvičným jízdám? 



……………………………………………………………………… 

3) Napiš tři typy motorových vozidel………………………………………………………………………………. 

4) Napiš tři typy nemotorových vozidel…………………………………………………………………………… 

5) Nakresli tři dopravní značky, které jsou v okolí naší školy: 

 

Téma: Látky poškozující zdraví 

1) Co podporuje vznik závislosti na droze? Podtrhni: 

návštěva koncertů, citová nejistota, konflikty s rodiči, aktivní sportování 

2) Vhodné formy prevence drogové závislosti – podtrhni: 

pravidelný spánek, kouření cigaret, kreslení, hra na hracích automatech, lyžování, toulání 

se po ulicích, splnění povinné školní docházky 

 

Výchova ke zdraví 

Opakování tématu – Jak se správně stravovat? Popiš režim dne, vhodnou stravu, 

potraviny, četnost jídel během dne atd… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Základní hygienické návyky – Co musíme dodržovat v současné době (nouzový stav 

pandemie – Koronavirus – vypiš: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 


